
令和３年１２月２８日 

東北各県空手道連盟会長 各位 

公益財団法人全日本空手道連盟 

 東北地区協議会       

議 長   桜井 藤雄   

審判委員長 織田 達哉   

 

 

令和３年度 第１回東北地区協議会審判講習会 開催について 

 

 

 

師走の候、貴会ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。また、日頃より当協議会の運営に際しご理解とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 さて、昨年新型コロナウィルスが発生してから様々な大会や講習会等が開催できない状態が

長く続いてきましたが、感染者も激減し大会の開催も順次おこなわれる状況となりました。 

その様な中、年明け２月１１日・１２日に宮城県グランディ２１セキスイハイムスーパーア

リーナにて第１回全日本少年少女空手道選抜大会が東北地区協議会と宮城県連の主管にて開

催されるこことなりました。 

つきましては、コロナ禍で長らく開催出来なかった審判講習会を、全少選抜大会開催前に主

管地区協審判員の技術向上と、全国組手・形審判・Aランク取得並びに地区組手・形審判新規

取得を目的として別紙要項の通り開催いたしますので、趣旨をご理解いただき各県連の積極的

な参加をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和３年度 第１回東北地区協議会審判講習会 実施要項 

 

目  的  全国組手・形審判・Ａランク取得及び地区組手・形審判新規取得並びに、東北

地区協議会審判員レベルの向上を目指す。 

 

主  催  公益財団法人全日本空手道連盟 東北地区協議会 

 

主  管  東北地区協議会 審判委員会 

 

日  時  令和４年１月３０日（日） 形審判講習  9：30～12：00 

                  組手審判講習  13：00～16：00 

 

会  場  仙台城南高校 武道館  

      〒982-0836 仙台市太白区八木山松波町５－１ 

 

講  師  全空連 審判委員会より派遣 

 

受 講 料  ３，０００円（昼食代含む）（個人負担） 

（東北地区協議会の受講料は、６，０００円（昼食代含む）ですが、 

 宮城県空手道連盟として、３，０００円を補助します。）1月 7日訂正。 

  

受講資格  地区組手審判員以上とする。 

      ※全少選抜大会に各県代表審判員（全国）は必ず参加願います。 

 

申込方法  各支部にて取りまとめ令和４年１月１６日（日）までに添付の申込用紙 

にて下記申込先まで、E-mailにて申込ください。（受講料も同じ） 

（個人での申込みは、受け付けません。） 

      受講料につきましては、各支部にて取りまとめて下記振込先に振込の程お願い

いたします。 

 ・銀行名   郵便振替口座 

・加入者名   宮城県空手道連盟 

・口座番号   ０２２２０＝４＝１４０８３１ 

・記事欄記載 ①支部名、②支部長名、③受講人数を必ず記載 

 

申 込 先  宮城県空手道連盟事務局長 鈴木 明 宛て 

      E-mailアドレス  zzr250akira@yahoo.co.jp 

 

そ の 他  服装は規定の審判員の服装とし、競技規定、筆記用具をご持参ください。 

      宿泊については、各自(各県)にて手配お願い致します。 

      受講に関する不明点は、審判委員長 織田先生までお願い致します。 

E-mailアドレス oda@sendai-johnan.ed.jp 

mailto:oda@sendai-johnan.ed.jp

